



ASS ORCHESTRE A L'ECOLE

Au 31 août 2013

2 rue Henri Chevreau
75020 PARIS

Siret : 50898099200020



Sommaire

Attestation	1
1. COMPTES ANNUELS	2
BILAN	3
COMPTE DE RESULTAT	5
ANNEXE	6
<i>Règles et méthodes comptables</i>	7
<i>Notes sur le bilan</i>	9
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	13
2. DETAIL DES COMPTES	14
DETAIL DU BILAN	15
DETAIL COMPTE DE RESULTAT	17

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association ORCHESTRE A L'ECOLE relatifs à la période du 1^{er} septembre 2012 au 31 aout 2013 qui se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en euros
Total bilan	1 125 073
Produits d'exploitation	306 272
Résultat net comptable (Déficit)	- 4 317

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Issy les Moulineaux,
Le 3 juillet 2014

Hervé BARDIN
Expert-Comptable

COMPTES ANNUELS

BILAN

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/13	Net au 31/08/12
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acomptes	15 640,00	1 071,62	14 568,38	
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	1 096 415,22	477 717,42	618 697,80	576 964,42
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	1 112 055,22	478 789,04	633 266,18	576 964,42
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	250,00		250,00	
Autres créances	2 000,00		2 000,00	
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	489 557,25		489 557,25	317 285,65
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	491 807,25		491 807,25	317 285,65
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	1 603 862,47	478 789,04	1 125 073,43	894 250,07

BILAN

	Net au 31/08/13	Net au 31/08/12
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	10 189,47	2 932,87
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-4 316,62	7 256,60
Subventions d'investissement	857 059,31	764 715,56
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	862 932,16	774 905,03
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions	237 198,89	119 345,04
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES	237 198,89	119 345,04
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 834,32	
Dettes fiscales et sociales	3 549,00	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	559,06	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
DETTES	24 942,38	
Ecart de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	1 125 073,43	894 250,07

COMPTES DE RESULTAT

	du 01/09/12 au 31/08/13 12 mois	%	du 01/09/11 au 31/08/12 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	194,40	0,07	1 846,36	1,46	-1 651,96	-89,47
Production vendue	213 818,82	72,23	9 305,90	7,35	204 512,92	NS
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	62 704,60	21,18	115 482,60	91,19	-52 778,00	-45,70
Reprises et Transferts de charge	10 244,00	3,46	610,00	0,48	9 634,00	NS
Cotisations						
Autres produits	19 310,00	6,52			19 310,00	
Produits d'exploitation	306 271,82	103,46	127 244,86	100,48	179 026,96	140,69
Achats de marchandises			5 659,35	4,47	-5 659,35	-100,00
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes	124 348,20	42,01	30 720,54	24,26	93 627,66	304,77
Impôts et taxes	318,00	0,11			318,00	
Salaires et Traitements	50 430,54	17,04	5 523,18	4,36	44 907,36	813,07
Charges sociales	20 978,15	7,09	-1 123,18	-0,89	22 101,33	NS
Amortissements et provisions	177 361,17	59,91	169 967,88	134,22	7 393,29	4,35
Autres charges						
Charges d'exploitation	373 436,06	126,15	210 747,77	166,42	162 688,29	77,20
RESULTAT D'EXPLOITATION	-67 164,24	-22,69	-83 502,91	-65,94	16 338,67	-19,57
Opérations faites en commun						
Produits financiers	4 040,13	1,36			4 040,13	
Charges financières						
Résultat financier	4 040,13	1,36			4 040,13	
RESULTAT COURANT	-63 124,11	-21,32	-83 502,91	-65,94	20 378,80	-24,40
Produits exceptionnels	176 661,34	59,68	169 967,88	134,22	6 693,46	3,94
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel	176 661,34	59,68	169 967,88	134,22	6 693,46	3,94
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées	119 345,04	40,32	40 136,67	31,69	79 208,37	197,35
Engagements à réaliser	237 198,89	80,13	119 345,04	94,24	117 853,85	98,75
EXCEDENT OU DEFICIT	-4 316,62	-1,46	7 256,60	5,73	-11 573,22	-159,49
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
Total des produits						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
Personnel bénévole						
Total des charges						

ANNEXE

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : ORCHESTRE A L'ECOLE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2013, dont le total est de 1 125 073 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 4 317 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2012 au 31/08/2013.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/08/2013 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Règles et méthodes comptables

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles		15 640		15 640
Immobilisations incorporelles		15 640		15 640
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	878 392	218 023		1 096 415
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	878 392	218 023		1 096 415
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	878 392	233 663		1 112 055

Immobilisations incorporelles

La création du Site Internet est amorti linéairement sur une durée de 3 ans.

Immobilisations corporelles

Le Matériel informatique est amorti linéairement sur une durée de 3 ans.

Les Instruments de Musique sont amortis linéairement sur une durée de 6 ans.

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles		1 071		1 072
Immobilisations incorporelles		1 071		1 072
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	301 428	176 290		477 717
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	301 428	176 290		477 717
ACTIF IMMOBILISE	301 428	177 361		478 789

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 2 250 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	250	250	
Autres	2 000	2 000	
Charges constatées d'avance			
Total	2 250	2 250	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Cotisations Adhérents à Recevoir	250
Produits à recevoir Fundaising	2 000
Intérêts courus à recevoir	2 714
Total	4 964

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 24 942 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 834	20 834		
Dettes fiscales et sociales	3 549	3 549		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	559	559		
Produits constatés d'avance				
Total	24 942	24 942		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :				
(**) Dont envers les groupes et associés				

Charges à payer

	Montant
Honoraires fact. non parvenues	20 834
Charges sociales - charges à payer	680
Divers - charges à payer Fundaising	559
Total	22 073

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Subventions d'exploitation

Les Subventions d'investissements reçues dans l'exercice sont comptabilisées au crédit du compte "subventions d'investissements". Elles font l'objet d'une reprise au compte de résultat pour le montant des amortissements des immobilisations concernées.

Suivi des fonds dédiés

	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours de l'exercice	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restants à engager en fin d'exercice
		A	B	C	A - B + C
<i>Fonds dédiés sur Fonc</i>		99 345	99 345	217 932	217 932
<i>Fonds dédiés Journée</i>		20 000	20 000		
<i>Fonds dédiés Stages</i>				11 694	11 694
<i>Fonds dédiés Répertoire</i>				2 360	2 360
<i>Fonds dédiés Atelier O</i>				5 212	5 212
Total		119 345	119 345	237 198	237 198

DETAIL DES COMPTES

DETAIL DU BILAN

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/13	Net au 31/08/12
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
208100 - Site Association	15 640,00		15 640,00	
280810 - Amort Site Association et Weezi		1 071,62	-1 071,62	
	15 640,00	1 071,62	14 568,38	
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles				
218300 - Instruments de Musique	1 095 045,52		1 095 045,52	878 392,29
218310 - Matériel informatique	1 369,70		1 369,70	
281830 - Amortis. Instruments de Musiqu		477 017,59	-477 017,59	-301 427,87
281831 - Amort Matériel Informatique		699,83	-699,83	
	1 096 415,22	477 717,42	618 697,80	576 964,42
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	1 112 055,22	478 789,04	633 266,18	576 964,42
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
418100 - Cotisations Adhérents à Recevoi	250,00		250,00	
	250,00		250,00	
Autres créances				
468700 - Produits à recevoir Fundaising	2 000,00		2 000,00	
	2 000,00		2 000,00	
Divers				
Disponibilités				
512000 - Bnp Paribas	136 565,06		136 565,06	117 255,65
512100 - Bnp Compte Epargne	350 275,75		350 275,75	200 030,00
518700 - Intérêts courus à recevoir	2 714,38		2 714,38	
531100 - Caisse en francs	2,06		2,06	
	489 557,25		489 557,25	317 285,65
ACTIF CIRCULANT	491 807,25		491 807,25	317 285,65
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	1 603 862,47	478 789,04	1 125 073,43	894 250,07

DETAIL DU BILAN

	Net au 31/08/13	Net au 31/08/12
PASSIF		
Report à nouveau		
110000 - Report à nouveau (solde créditeur)	10 189,47	2 932,87
	10 189,47	2 932,87
RESULTAT DE L'EXERCICE	-4 316,62	7 256,60
Subventions d'investissement		
131000 - Mécénat et Soutien	1 095 045,52	878 392,29
131100 - SOUTIEN REALISATION REPERTOIRE	15 640,00	
131200 - Mécénat et Soutien non Utilisés	224 463,00	187 751,14
139000 - Amort Instruments de Musique	-477 017,59	-301 427,87
139100 - AMORT REPERTOIRE	-1 071,62	
	857 059,31	764 715,56
FONDS PROPRES	862 932,16	774 905,03
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions		
194000 - Fonds dédiés sur subventions	217 932,41	99 345,04
194001 - FONDS DEDIES A REALISER JOURN NATI		20 000,00
194004 - FONDS DEDIES A REALISER STAGES	11 694,20	
194005 - FDS DEDIES A REALISER REPERTOIRE	2 360,00	
194006 - FDS DEDIES A REALISER ATEL ORCHESTR	5 212,28	
	237 198,89	119 345,04
FONDS DEDIES	237 198,89	119 345,04
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
408100 - Honoraires fact. non parvenues	20 834,32	
	20 834,32	
Dettes fiscales et sociales		
431000 - Sécurité sociale	2 869,00	
438600 - Charges sociales - charges à payer	680,00	
	3 549,00	
Autres dettes		
468600 - Divers - charges à payer Fundaising	559,06	
	559,06	
DETTES	24 942,38	
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	1 125 073,43	894 250,07

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	du 01/09/12 au 31/08/13 12 mois	%	du 01/09/11 au 31/08/12 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
707100 - VENTES FONCT T SHIRT	194,40	0,07	1 846,36	1,46	-1 651,96	-89,47
	194,40	0,07	1 846,36	1,46	-1 651,96	-89,47
Production vendue						
706000 - Cotisations Adhérents	6 280,00	2,12	5 405,00	4,27	875,00	16,19
706206 - PRESTAT ATELIERS D'ORCH	20 846,28	7,04			20 846,28	
706400 - Prestations Diverses	145,00	0,05			145,00	
706501 - PARTICIPAT JOURNEES NATI	640,00	0,22	74,00	0,06	566,00	764,86
706502 - PARTICIPAT OPERATIONS DE			3 826,90	3,02	-3 826,90	-100,00
706600 - FUNDRAISING	185 907,54	62,80			185 907,54	
	213 818,82	72,23	9 305,90	7,35	204 512,92	NS
Subventions d'exploitation						
740000 - Part Mécénat pour fonctionnem	58 188,60	19,66	74 045,70	58,47	-15 857,10	-21,42
740001 - SUBVENT JOURNEE NATIONA			20 000,00	15,79	-20 000,00	-100,00
740002 - SUBVENTIONS OPERATIONS			21 436,90	16,93	-21 436,90	-100,00
740003 - SUBVENT AIDE AUX RASSEM	4 516,00	1,53			4 516,00	
	62 704,60	21,18	115 482,60	91,19	-52 778,00	-45,70
Reprises et Transferts de charge						
791002 - TRANSFERT CHARGES OPER	10 244,00	3,46	610,00	0,48	9 634,00	NS
	10 244,00	3,46	610,00	0,48	9 634,00	NS
Autres produits						
754200 - DONS ENTREPRISES FONCTI	5 200,00	1,76			5 200,00	
754204 - DONS ENTREPRISES STAGE	11 750,00	3,97			11 750,00	
754205 - DONS ENTREPRISES REPER	2 360,00	0,80			2 360,00	
	19 310,00	6,52			19 310,00	
Produits d'exploitation	306 271,82	103,46	127 244,86	100,48	179 026,96	140,69
Achats de marchandises						
607100 - ACHATS T SHIRT			5 659,35	4,47	-5 659,35	-100,00
			5 659,35	4,47	-5 659,35	-100,00
Autres achats non stockés et charges externes						
604100 - Journée Nationale & Techniques	18 398,95	6,22			18 398,95	
604200 - Frais ATELIER D'ORCHESTRE	15 634,00	5,28			15 634,00	
604203 - MANIFESTAT OPERATIONS D			1 284,00	1,01	-1 284,00	-100,00
604300 - FUNDRAISING	26 078,66	8,81			26 078,66	
604403 - MANIF DIVERSES AIDE AUX R	600,00	0,20	3 568,50	2,82	-2 968,50	-83,19
604800 - Manifestation Vichy	3 198,54	1,08	12 724,15	10,05	-9 525,61	-74,86
606400 - Achats fournitures administrative	269,36	0,09	225,27	0,18	44,09	19,57
615600 - Maintenance	144,20	0,05			144,20	
618300 - Documentation technique	4 878,64	1,65	1 800,61	1,42	3 078,03	170,94
621200 - Personnel Mis à Disposition	12 050,00	4,07	1 000,00	0,79	11 050,00	NS
622600 - Honoraires	210,00	0,07	1 196,00	0,94	-986,00	-82,44
622603 - HONORAIRES AIDE AUX RAS			1 000,00	0,79	-1 000,00	-100,00
622610 - Honoraires Comptables	11 864,32	4,01			11 864,32	
622630 - HONORAIRES CAC	8 970,00	3,03			8 970,00	
623000 - Documentation et Vidéo	1 680,38	0,57	1 000,00	0,79	680,38	68,04
623001 - FILMS BELLEFONTAINE JOUR	2 659,30	0,90	2 659,30	2,10		
623100 - Hébergement Site Internet	53,82	0,02	84,90	0,07	-31,08	-36,61
623300 - Foires et expositions	50,00	0,02			50,00	
623400 - CADEAUX	30,81	0,01			30,81	
623800 - Divers (pourboires, dons courant			100,00	0,08	-100,00	-100,00
625100 - Voyages et déplacements	2 474,55	0,84	596,35	0,47	1 878,20	314,95
625102 - FRAIS DEPLACTS OPERAT D	10 244,00	3,46	2 936,90	2,32	7 307,10	248,80

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	du 01/09/12 au 31/08/13 12 mois	%	du 01/09/11 au 31/08/12 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
625103 - FRAIS DEPLACTS AIDE AUX R	3 690,00	1,25	200,00	0,16	3 490,00	NS
625104 - FRAIS DEPLACT STAGES	55,80	0,02			55,80	
625700 - Réceptions	435,79	0,15	236,90	0,19	198,89	83,96
625703 - RECEPTIONS AIDE AUX RASS	226,00	0,08			226,00	
627800 - Prestations de services bancaire	161,87	0,05	107,66	0,09	54,21	50,35
628300 - Frais de Formation	289,21	0,10			289,21	
	124 348,20	42,01	30 720,54	24,26	93 627,66	304,77
Impôts et taxes						
633800 - Autres taxes versées organisme	318,00	0,11			318,00	
	318,00	0,11			318,00	
Salaires et Traitements						
641100 - Salaires appointements commis	49 993,54	16,89	5 523,18	4,36	44 470,36	805,16
641400 - Indemnités de Stage	437,00	0,15			437,00	
	50 430,54	17,04	5 523,18	4,36	44 907,36	813,07
Charges sociales						
645100 - Cotisations Sociales	20 766,46	7,02			20 766,46	
645800 - Cotisations autres organism. soc			-1 123,18	-0,89	1 123,18	-100,00
647500 - Médecine du travail et pharmaci	211,69	0,07			211,69	
	20 978,15	7,09	-1 123,18	-0,89	22 101,33	NS
Amortissements et provisions						
681110 - Dot. amort. s/immobil. incorporel	1 071,62	0,36			1 071,62	
681120 - Dotations aux Amort des Instru	175 589,72	59,32	169 967,88	134,22	5 621,84	3,31
681121 - Dotat aux AmortMateriel Informa	699,83	0,24			699,83	
	177 361,17	59,91	169 967,88	134,22	7 393,29	4,35
Charges d'exploitation	373 436,06	126,15	210 747,77	166,42	162 688,29	77,20
RESULTAT D'EXPLOITATION	-67 164,24	-22,69	-83 502,91	-65,94	16 338,67	-19,57
Produits financiers						
768100 - Intérêts des comptes financiers	4 040,13	1,36			4 040,13	
	4 040,13	1,36			4 040,13	
Résultat financier	4 040,13	1,36			4 040,13	
RESULTAT COURANT	-63 124,11	-21,32	-83 502,91	-65,94	20 378,80	-24,40
Produits exceptionnels						
777000 - Dotation aux Amort des Instrum	175 589,72	59,32	169 967,88	134,22	5 621,84	3,31
777100 - DOT AMORT REPERTOIRE	1 071,62	0,36			1 071,62	
	176 661,34	59,68	169 967,88	134,22	6 693,46	3,94
Résultat exceptionnel	176 661,34	59,68	169 967,88	134,22	6 693,46	3,94
Report des ressources non utilisées						
789000 - Report des ressources non utilis	99 345,04	33,56	35 368,17	27,93	63 976,87	180,89
789001 - REPRISE FDS DEDIES JOURN	20 000,00	6,76			20 000,00	
789003 - REPRISE FDS DEDIES AIDE A			4 768,50	3,77	-4 768,50	-100,00
	119 345,04	40,32	40 136,67	31,69	79 208,37	197,35
Engagements à réaliser						
689000 - Engagements à réaliser	217 932,41	73,62	99 345,04	78,45	118 587,37	119,37
689001 - ENGAGTS A REALISER JOUR			20 000,00	15,79	-20 000,00	-100,00
689004 - ENGAGT A REALISER STAGE	11 694,20	3,95			11 694,20	
689005 - ENGAGGTS A REALISER REP	2 360,00	0,80			2 360,00	
689006 - ENGAGT A REALISER ATELIE	5 212,28	1,76			5 212,28	
	237 198,89	80,13	119 345,04	94,24	117 853,85	98,75
EXCEDENT OU DEFICIT	-4 316,62	-1,46	7 256,60	5,73	-11 573,22	-159,49

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	du 01/09/12	%	du 01/09/11	%	Variation	Var.
	au 31/08/13		au 31/08/12		absolue	abs.
	12 mois		12 mois		(montant)	(%)
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						